CXIX. — THEODORO SCHOLASTICO.

Si mordentem acutamque habes linguam, os
obtura maxime, et freno coerceto. Id si minus
potes, utere ea pro divina et incorrupta fidei pro-
fessione in præsidium injuste oppressorum, opti-
morum defensionem; contra avaritiam eorum, qui
per nefas ditantur; contra eorum imperitiam,
qui universitatis Dei providentiam malis ascribunt
spiritibus; adversus hæreticorum amentiam, et
gentium superstitionem; contra Judæorum insci-
tiam; contra peccantium convitia et maledicta.
Quod si non feceris, lingua tua acuta ad obvia
quæque abusus, absurdum feceris. Facies enim
perinde, atque si acutissimum nactus gladium, in
necessarios ferrum convertas; vel robur viresque
contra cives tuos adhibeas, cum eos ab hoste pro-
pugnare oporteret, et lingua in adversarios, non
amicos stringenda. Cave igitur, ne pro pharmaco
utere.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(96) Pro τὴν κακοδοξίαν scribunt τὰς κακοδο-
ξίας ambo codd. POSSIN.

(97) Inter πλεονεξίας et κατὰ cold. Vat. 650 et

Alt. hæc omnia inserenda suggerunt, κατὰ τῆς τῶν
εἰμαρμένην εἶναι λεγόντων ἀλογίας, κατὰ τῆς τῶν
αὐτοματισμῶν φανταζομένων ἀνοίας, κατὰ τ. ID.

CXX. — HYPATIO REMP. GERENTI. A PK'. — ΥΠΑΤΙΩ ΠΟΛΙΤΕΥΟΜΕΝΩ.

Procrastinatio emendationis tandem Dei iram provocat.

Norunt, opinor, omnes eos qui in rebus gerendis cunctabundi sunt, cupere propius inspicere earum rerum molestias. Qui enim per ignaviam virtuti injuriam faciunt, pœnas sibi arcessunt, quæ, quos apprehenderit, avide, graviter ulciscuntur. Quod vero in delicta ultiones constitutæ paratæ sint, **589** nisi pœnitentiæ accedat medicina, Noë diluvium, quæque in Sodomis acciderunt, aperte clamant. Pro quibus etsi cunctatio sit ac procrastinatio quædam, non tamen in finem differetur, vel fere quidem, non penitus tamen pœna tollitur.

CXXI. — OPHELIO GRAMMATICO.

De Laconica oratione (98).

Cum multa funduntur verba, et importuna sit oratio, non propterea admiranda est, sed cum brevis quidem prolixitate, longa vero sit sensibus, ac compendio, quantum est satis continens, loci opportunitate maxime animata vividior apparet.

CXXII. — MARTINIANO, ZOSIMO, MARONI, EUSTATHIO.

Reprehendit ipsorum impudentem nequitiam.

Quando non solum non pudet vos ea patrare, quæ nemo alius, infamia laborans, committit, verum etiam gloriari audetis de iis, quæ obscurari ac tegi erat æquum, in eo omnem superastis amentiam; **C** idcirco ad vos hæc duxi præscribenda. Illis enim tanto deterioribus estis, quod quæ ipsi quidem commiserunt crimina, texerint; vos contra in iis arroganter vos jactatis. Summum vero malorum illorum esse referunt, quod hi vobis videantur delirare, qui honeste degunt, et irridetis eos, qui vos admonent. Quæ cum ita sint, ecquid vobis relictum est patrocinium? quæ commiseratio? ecquæ venia reliqua? Equidem non habeo dicere.